
 

Poplatek ze psů v roce 2023 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa ……………………………………………………………………….180,- Kč 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele ……………………240,- Kč 

c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let (nutné doložit obecnímu 

úřadu) …………………...90,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba 

starší 65 let ………….120,- Kč. 

Úhradu poplatku lze provést v úředních hodinách v pokladně OÚ nebo 

bezhotovostním převodem na účet č. 4103594399/0800, variabilní symbol: 

číslo popisné a do zprávy pro příjemce napsat, že se jedná o poplatek za psa. 

Splatnost poplatku je stanovena do 28.2.2023. 

 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 
je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis 


